
2 EURO MÍSTO ÉCU/FOCUS

6 VĚZNICE ZVANÁ HVĚZDA/ 
MUY INTERESANTE

8 HROBY AMAZONEK/
ARNOŠT VAŠÍČEK

12 TAJEMSTVÍ SIRIA/FOCUS

14 ODLIŠNOSTI RAS/
QA M'INTÉRESSE

18 VĚČNÉ LÉTO V KARIBIKU/ 
MARIE KYSILKOVÁ

EURO MÍSTO ÉCU
(2 )
1. leden 1999 je přede dveřmi 
a s ním i největší psychologický 
a sociologický pokus v evrop
ské historii. Jedenáct států, kte
ré strávily podstatnou část to
hoto století vzájemnými spory, 
půtkami a válkami, se zřekne 
svých měn a bude mít jednu 
společnou zvanou euro.

20 VESMÍRNÝ LETOUN X-33/ 

FOCUS

26 PŘÍTEL KŮŇ/
STERN

28 KALEIDOSKOP ZAJÍMAVOSTÍ

30 OSOBNOSTI STOLETÍ: 

MARIE CURIE/
MUY INTERESANTE

32 FLOTILA PŘÍZRAKŮ/FOCUS

36 ÚČEL SVĚTÍ PROSTŘEDKY/ 

FOCUS

38 AMATÉRSKÝ DOPING/ 

ĽEXPRESS

39 PSYCHODRAMA/ 
ZITA SENKOVÁ

40 MOZEK V HYPNÓZE/ 
NEW SCIENTIST

CM

DRUHÁ KŮŽE/STERN

44 JESLE A PEVNOSTI/ 

QA M'INTÉRESSE

47 HAVANA NA KOLECH/ 
RADEK BÍLÝ

48 PRINC A JEHO CENA/TIME

49 ČESKÝ VÝTVARNÍK 

V ZAHRANIČÍ/VÁCLAV JAMEK

50 k d o  o b j e v il  Ša m p a ň s k é /
PETR VOLDÁN

51 POLÁCI A VIAGRA/ 
ALEXANDR TOLČINSKÝ

52 OBJEVY ROKU 1998/ 
QA M'INTÉRESSE

56 SEDMAČTYŘICET VRCHOLŮ/ 
FOCUS

56 PRAVIDLA SOUTĚŽE
t ř í  Šť a s t n ý c h  „9“

TAJEMSTVÍ SIRIA (1 2 )
Vědci objevili hvězdy náležející к Siriovi zcela nedáv
no; Siria В v minulém století a Siria C teprve před tře
mi lety. Africký kmen Dogonů je však zná a uctívá 
mnoho tisíc let.
Legendy tohoto kmene obsahují detaily o hvězdách 
a vesmíru, které vědci objevují teprve nyní pomocí 
nejmodernějších teleskopů.

Když americké letecké síly 
zaútočily ve 2. světové vál
ce na Truk Islands, kde byla 
umístěna japonská pacific
ká flotila, zlikvidovaly desít
ky nepřátelských plavidel. 
Vznikl ráj pro dnešní potá
pěče, kteří se specializují na 
vraky lodí.

MOZEK V  HYPNÓZE
(40)
Není to spánek, není to snění. Hypnóza je zcela 
zvláštní stav, v němž váš mozek reaguje úplně ji
nak, než byste v bdělém stavu čekali. Oheň vás ne
pálí, led nestudí, jehličky nepíchají. A cibule může 
chutnat jako jablko.

25
XXXV

1998

vychází 7.12.

VYDÁVÁ 100+1, a. s., ředitel Jiří Trachta/ ŠÉFREDAKTORKA: Ing. Marie Seiferová/ MANAŽERKA REDAKCE: 
Mgr. Marie Kysilková/ VEDOUCÍ OBCHODNÍHO ODDĚLENÍ: Jitka Machová/ GRAFIKA: Ladislava Friihaufová 
Vychází čtrnáctidenně. Sazba a reprodukce: typografické studio AMOS, Praha. Tisk MORAVIAPRESS, a. s., 
Břeclav, nositelka značky Czech Made 1996. Počet výtisků prodaného nákladu ověřuje ABC ČR, Na Flo
renci 3, Praha 1. Rozšiřuje PNS Praha, Bratislava, MEDIAPRINT KAPA a soukromí distributoři. Informace 
o předplatném podává a objednávky přijímá A.L.L. production, P.O.Box 732, 111 21 Praha 1 (Pov. Č.P. 
OZSeC P - 431/98), tel.: 02/66 31 06 58, administrace PNS, doručovatel tisku a předplatitelské středisko. 
Objednávky do zahraničí vyřizuje PNS, administrace vývozu tisku, Hvožrfanská 5-7, 148 31 Praha 4. Ob
jednávky na předplatné v SR přijímají všechna obchodní střediska a doručovatelé tisku. Cena výtisku 18 
Kč, pro předplatitele 17 Kč a 18,50 Sk, doporučená cena pro SR 19,50 Sk. Podávání novinových zásilek 
povoleno Oblastní správou pošt v Brně, č.j. P/2-2448/94 ze dne 12. 7. 1994, ŘPP č.j. 2652/94 ze dne 
7. 11. 1994, RPPBA pošta 12 ze dne 12. 1. 1995, č.j. 451/95. Index 47 358. ISSN 0322-9629. Redakcí 
nevyžádané příspěvky se nevracejí.
Obchodní oddělení a inzerce: teWax 29 32 91, fax 29 98 24, tel. 90 00 09 58 a 24 91 47 93,1.210,215,216,217

Adresa redakce: Praha 2, Karlovo náměstí 5, tel./fax: 29 32 91 a 24 91 47 9 3 ,1. 210, e-mail: sto@mbox.vol.cz

mailto:sto@mbox.vol.cz

